
鹿教義務第４０６号 

令和３年８月 27 日 

 

各市町村教育委員会教育長 殿 

 

鹿児島県教育委員会教育長 

 

 

学校外の活動における感染症対策の徹底等について 

 

 

 教育行政の推進につきましては，平素より御尽力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，新学期に向けた新型コロナウイルス感染症対策の徹底等につきましては，

「小学校，中学校及び高等学校等における新学期に向けた新型コロナウイルス感染

症対策の徹底について」（令和３年８月 20 日付け鹿児島県教育委員会教育長通知）

で依頼したところですが，先般，全国的には，学習塾など学校外の活動において児

童生徒が感染するケースが相次いで確認されております。 

学校における感染拡大を防ぐためには，学校内にウイルスを持ち込まないように

することが極めて重要です。このため，各学校においては，保護者の理解と協力を

得つつ，児童生徒が学習塾・習いごとなど学校外の活動を行う際においても，基本

的な感染症対策を徹底するよう児童生徒に指導することが求められます。 

つきましては，貴職におかれましては，貴管下の関係職員及び学校長に対し，下

記の点について御指導くださるようお願いします。 

 

記 

 

・ 学校における感染拡大を防ぐためには，学校内にウイルスを持ち込まないように

することが極めて重要との認識を保護者・児童生徒と共有すること。 

・ 学校外の活動に参加する際においても，３密（密集・密接・密閉）の回避やマス

クの適切な着用，手洗いの徹底など，基本的な感染症対策を徹底すること。 

・ 学校外の活動に参加する際には，主催者や事業者等が行う感染防止のためのルー

ル等を遵守すること。 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

義務教育係 峯元 

Tel    099-286-5300(直通) 

Fax    099-286-5669 

E-mail gimu@pref.kagoshima.lg.jp 

mailto:gimu@pref.kagoshima.lg.jp

